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Seit 2005

Kategorie Fashion

2012 Sieger: Modehaus Fischer GmbH & Co. KG, Taucha
Nominiert: Glore, Stuttgart
Nominiert: ZAPATA Mode-Vertriebs GmbH, Wiirzburg

2011 Sieger: JETTE Concept Store, Berlin
Nominiert: U. Style by Galeria Kaufhof GmbH, Miinchen
Nominiert; Theo Wormland GmbH & Co KG, Ludwigshafen

2010 Sieger: Desigual Flagshipstore, Berlin
Nominiert: Herren Sportswear Haus Kaiser S 1, Freiburg
Nominiert: Michalsky Gallery- Concept Store, Berlin

2009 Sieger: Fourteen Ounce GmbH 14 oz., Berlin
2008 Sieger: Batrax Hotel, Sylt
2007 Sieger: L + T. Osnabriick
2006 Sieger: Berlinomat, Berlin

Nominiert: Boss Orange, Berlin
Nominiert: Engelhorn Sports, Mannheim

2005 Sieger: U 1, Nurnberg

Kateqorie Food

2012 Sieger: Hieber’s Frische Center, Bad Krozingen
Nominiert: Rewe Center, Minchen
Nominiert: Vier Jahreszeiten Natur.Produkte GmbH, Bad Honnef-Rhondorf

2011 Sieger: Kochhaus GmbH, Berlin
Nominiert: Lebensmittelhandels KG Uwe Osterhoff, Dortmund
Nominiert: Kaiser's Markt, Essen Kettwig



2010

2009

2008

2007

2006

2005

Sieger: REWE Green Building, Berlin

Nominiert; Edeka Frische-Center Zurheide, Disseldorf
Nominiert: Daylesford Organic, Minchen

Sieger: Mutterland GmbH, Hamburg

Sieger: Hiebers Frischecenter, Grenzach

Sieger: Fiedlers Fischmarkt, Bremerhaven

Sieger: Vierlinden (jetzt Temma), Disseldorf
Nominiert: Biolliske, Berlin

Nominiert: Edeka Aktivmarkt, Bernkastel

Sieger: Hussel, Hagen

Kategorie Living

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

Sieger: Mdébelhaus Ventana, Minster
Nominiert: lvary GmbH, Disseldorf
Nominiert: Stiegeler — Das Bettenhaus a. Augustinerplatz, Freiburg

Sieger: Dodenhof Kaltenkirchen KG, Kaltenkirchen

Nominiert: Nagel Home Company GmbH, Bad Camberg-Wirges,
Bad Camberg-Wirges

Nominiert: Scala Wohnen GmbH, Hamburg

Sieger: Depot Filiale, Hamburg

Nominiert: Kemner Homecompany, Bad Bederkesa

Nominiert: Kriger GmbH, Minster

Sieger: Culinarium Betriebs GmbH (wegen Insolvenz geschlossen), Kdin
Sieger: WMF, Stuttgart

Sieger: Manufactum, Minchen

Sieger: Muji Deutschland, Dusseldorf

Nominiert: Carl Abt, Ulm

Nominiert: Blumen Heiko Kalitowitsch, KdIn

Sieger: Habitat, Berlin

Kategorie Out of Line

2012

2011

Sieger: Globetrotter Ausriistung, Miinchen
Nominiert: Thalia Holding GmbH, Bonn
Nominiert: Intersport Klépping, Lutherstadt Wittenberg

Sieger: Coeo Shop der guten Taten, Berlin
Nominiert: Karl Frohnhauser GmbH, Mainz
Nominiert: Werder Bremen Fan Service GmbH, Bremen



2010 Sieger: Estella Kochlust, KéIn
Nominiert: Hagemeyer, Minden
Nominiert: VivaOptic Brillendesign, Kdin

2009 Sieger: Parfumerie Douglas GmbH, Dortmund
2008 Sieger: Jump Reitsport, L6hne

2007 Sieger: Globetrotter, KdIn

2006 Sieger: 02 Flagship-Store, Minchen

Nominiert: Printeria, Nirnberg
Nominiert: Schmuckwelten, Pforzheim

2005 Sieger: Manufactum, Berlin

Sonderpreis

2012 wurde kein Sonderpreis vergeben

2011 Mohr GmbH & Co. KG, Dollern

2010 Roncallis Historischer Weihnachtsmarkt, Hamburg
2009 Oberpollinger Karstadt Premium Group, Minchen
2008 Engelhorn, Region Rhein-Neckar

2007 Galeria Kaufhof Alexanderplatz, Berlin

2006 Peek & Cloppenburg, Koln

2005 Apropos, Kdln



