



Preisträger und Nominierte Stores of the Year

Seit 2005

Kategorie Fashion

- | | |
|------|--|
| 2012 | Sieger: Modehaus Fischer GmbH & Co. KG, Taucha
Nominiert: Glore, Stuttgart
Nominiert: ZAPATA Mode-Vertriebs GmbH, Würzburg |
| 2011 | Sieger: JETTE Concept Store, Berlin
Nominiert: U. Style by Galeria Kaufhof GmbH, München
Nominiert: Theo Wormland GmbH & Co KG, Ludwigshafen |
| 2010 | Sieger: Desigual Flagshipstore, Berlin
Nominiert: Herren Sportswear Haus Kaiser S 1, Freiburg
Nominiert: Michalsky Gallery- Concept Store, Berlin |
| 2009 | Sieger: Fourteen Ounce GmbH 14 oz., Berlin |
| 2008 | Sieger: Batrax Hotel, Sylt |
| 2007 | Sieger: L + T. Osnabrück |
| 2006 | Sieger: Berlinomat, Berlin
Nominiert: Boss Orange, Berlin
Nominiert: Engelhorn Sports, Mannheim |
| 2005 | Sieger: U 1, Nürnberg |

Kategorie Food

- | | |
|------|---|
| 2012 | Sieger: Hieber's Frische Center, Bad Krozingen
Nominiert: Rewe Center, München
Nominiert: Vier Jahreszeiten Natur.Produkte GmbH, Bad Honnef-Rhöndorf |
| 2011 | Sieger: Kochhaus GmbH, Berlin
Nominiert: Lebensmittelhandels KG Uwe Osterhoff, Dortmund
Nominiert: Kaiser's Markt, Essen Kettwig |

2010	Sieger: REWE Green Building, Berlin Nominiert: Edeka Frische-Center Zurheide, Düsseldorf Nominiert: Daylesford Organic, München
2009	Sieger: Mutterland GmbH, Hamburg
2008	Sieger: Hiebers Frischecenter, Grenzach
2007	Sieger: Fiedlers Fischmarkt, Bremerhaven
2006	Sieger: Vierlinden (jetzt Temma), Düsseldorf Nominiert: Biolüse, Berlin Nominiert: Edeka Aktivmarkt, Bernkastel
2005	Sieger: Hüssel, Hagen

Kategorie Living

2012	Sieger: Möbelhaus Ventana, Münster Nominiert: Ivary GmbH, Düsseldorf Nominiert: Stiegeler – Das Bettenhaus a. Augustinerplatz, Freiburg
2011	Sieger: Dodenhof Kaltenkirchen KG, Kaltenkirchen Nominiert: Nagel Home Company GmbH, Bad Camberg-Würges, Bad Camberg-Würges Nominiert: Scala Wohnen GmbH, Hamburg
2010	Sieger: Depot Filiale, Hamburg Nominiert: Kemner Homecompany, Bad Bederkesa Nominiert: Krüger GmbH, Münster
2009	Sieger: Culinarium Betriebs GmbH (wegen Insolvenz geschlossen), Köln
2008	Sieger: WMF, Stuttgart
2007	Sieger: Manufactum, München
2006	Sieger: Muji Deutschland, Düsseldorf Nominiert: Carl Abt, Ulm Nominiert: Blumen Heiko Kalitowitsch, Köln
2005	Sieger: Habitat, Berlin

Kategorie Out of Line

2012	Sieger: Globetrotter Ausrüstung, München Nominiert: Thalia Holding GmbH, Bonn Nominiert: Intersport Klöpping, Lutherstadt Wittenberg
2011	Sieger: Coeo Shop der guten Taten, Berlin Nominiert: Karl Frohnhäuser GmbH, Mainz Nominiert: Werder Bremen Fan Service GmbH, Bremen

2010	Sieger: Estella Kochlust, Köln Nominiert: Hagemeyer, Minden Nominiert: VivaOptic Brillendesign, Köln
2009	Sieger: Parfümerie Douglas GmbH, Dortmund
2008	Sieger: Jump Reitsport, Löhne
2007	Sieger: Globetrotter, Köln
2006	Sieger: O2 Flagship-Store, München Nominiert: Printeria, Nürnberg Nominiert: Schmuckwelten, Pforzheim
2005	Sieger: Manufactum, Berlin

Sonderpreis

2012	wurde kein Sonderpreis vergeben
2011	Mohr GmbH & Co. KG, Dollern
2010	Roncallis Historischer Weihnachtsmarkt, Hamburg
2009	Oberpollinger Karstadt Premium Group, München
2008	Engelhorn, Region Rhein-Neckar
2007	Galeria Kaufhof Alexanderplatz, Berlin
2006	Peek & Cloppenburg, Köln
2005	Apropos, Köln